2024 年 2 月吉日

お取引先 各位

                              オイレス工業株式会社

一般軸受事業部 営業部長

増村 尚史

オイレス #500 製品用固体潤滑剤の変更

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申しあげます。

近年、地球環境保護に対する関心への高まりを背景に各国で法制化が進み、環境負荷物

質の使用に関わる要求はますます高くなっております。弊社でも SDGs 達成の取り組みを

進めるとともに、CSR 活動の推進や環境方針を定め環境負荷物質の低減･削減に向け積極的

に活動をしております。

さて、弊社製品オイレス#500 に使用している固体潤滑剤について、SL401、403 グレード

には環境負荷物質である鉛が含まれており、係る時勢および社会的要求を鑑み、当該グレー

ドを廃止し、環境負荷物質を含まない固体潤滑剤 SL464 グレードに変更させていただきま

す。

尚、製品性能については、SL464 グレードと SL401、403 グレードの摺動性能試験にて、ほ

ぼ同等の性能であることを確認しており、弊社の標準品においては、既に2006年より SL464

グレードに変更しております。

つきましては、下記の通り固体潤滑剤の変更について、ご理解を賜りたく、ご不明な点が

ございましたら、担当営業所までお問い合わせお願い申しあげます。

敬具

【記】

オイレス#500 用 固体潤滑剤の変更

 廃止グレード；SL401、SL403

代替グレード；SL464

  SL401、SL403 廃止時期；2025 年 3 月 31 日

                  以上